
Contacto

Teléfono 915978105
Correo Electrónico 
contratacion.sgagf@transportes.gob.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24PRX2180092 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 17:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza en los observatorios e instalaciones geofísicas de la Dirección
General del Instituto Geográfico Nacional en Santiago de Compostela, Tenerife, Toledo y Yebes.

Servicio de limpieza en los observatorios e instalaciones geofísicas de la Dirección General del InstitutoDescripción 
Geográfico Nacional en Santiago de Compostela, Tenerife, Toledo y Yebes.
Valor estimado del contrato 893.395,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 709.842,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 595.597,21 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M. FOM/1082/2018 de 10
de octubre, acuerda:

Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en la parte superior,
teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Santiago de Compostela

Observatorio Goefísico de Santiago de CompostelaDescripción 
Valor estimado del contrato 24.816,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.018,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.544,15 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LIMPIEZAS SALGADO, S.L.
NIF ****7573*
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Novo MIlladoiro, Rúa Palmeiras Nº110 B
(15895) Ames España

Contacto

Teléfono +34 981599089
Correo Electrónico info@salgado.gal

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.421 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.449,41 EUR.

Motivación

Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M.
FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:

Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en la parte superior,

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=LEPaVUQmUL3xLq0FoYfvuCG77vKjjjAqjk0u0yfqVWaEH5tCKsMRh42BeV6lML1mXPjIirqXfEbizPhol5iP6FOP%2BmemdXG91pFFwR5nzXx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda General Perón 10
(28020) Madrid España

Dirección Postal

General Perón 10
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 14.421 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.848,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su conjunto,
para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público –LCSP–).

Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el art. 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal admnistrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal admnistrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Servicio de limpieza en los observatorios e instalaciones geofísicas de la Dirección General del Instituto Geográfico Nacional
en Santiago de Compostela, Tenerife, Toledo y Yebes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59



Lugar

MTYMS

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

APERTURA DE SOBRE Nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 24/07/2024 a las 10:15 horas

Lugar

MTYMS

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

APERTURA DE SOBRE Nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/07/2024 a las 12:30 horas

Lugar

MTYMS

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

APERTURA SOBRE Nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/08/2024 a las 10:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CpJPNYcMmwQZDGv gaZEVxQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CpJPNYcMmwQZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/04/2024

Fecha de publicación 29/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252536-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/06/2024

Fecha de publicación 28/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384078-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/03/pdfs/BOE-B-2024-24900.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BOLSA DE HORAS PARA ATENCIÓN EXTRAORDINARIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: NÚMERO DE HORASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

INCREMENTO DE LAS HORAS SEMANALES DE LIMPIADOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: NÚMERO DE HORASExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Euros con dos decimalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD AMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:252536-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:384078-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/03/pdfs/BOE-B-2024-24900.pdf


MEMORIA PLAN DE GESTIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

RECURSOS ASIGNADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000014277174 |  2024-001030222 | Mon, 30 Sep 2024 17:52:15:749 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11047000803561205017981115658093620641 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


